

DEVIZ LOCAL №
Renovarea trotuarului cu beton asfaltic H=4cm

Valoarea de deviz 228 346,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Spitalul Raional Ialoveni				
		1.1. Reparatia trotuarului				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	327,000	20,75 20,75	6 784,86 6 784,86
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	242,640	44,74 44,74	10 855,64 10 855,64
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,540	2 623,70 0,00	1 416,80 0,00
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	98,720	11,07 0,00	1 092,65 0,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20 (290m2+120m2)x0,10cm/h	m3	41,000	671,54 64,19	27 533,21 2 631,86
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	400,000	151,73 19,45	60 691,20 7 780,80
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,180	9 031,67 0,00	1 625,70 0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	290,000	196,60 7,78	57 014,90 2 256,43
Total Reparatia trotuarului						167 014,96

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						30 309,59
Total Spitalul Raional Ialoveni						167 014,96
Incluziv salariu						30 309,59
Total			lei			167 014,96
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %			7 274,30
Cheltuieli de regie			6,00 %			10 457,36
Beneficiu de deviz			3,00 %			5 542,40
Total			100,00 +			190 289,02
TVA			20,00 %			38 057,80

Total deviz: **228 346,82**
Incluziv salariu **30 309,59**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIMSP Spitalul Raional Ialoveni
IMSP Spitalul Raional Ialoveni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Renovarea trotuarului cu beton asfaltic H=4cm
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Spitalul Raional Ialoveni 1.1. Reparatia trotuarului				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
2	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			44,74 44,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	64,84	44,74
3	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 623,70 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,70
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,07 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	410,00	11,07
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20 (290m2+120m2)x0,10cm/h	m3			671,54 64,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (fr. 5-20)	m3	1,1500	415,00	477,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			151,73 ----- 19,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 315,00	63,12
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,55	2,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	390,00	1,17
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	65,00	65,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 031,67 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 700,00	8 941,67
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			196,60 ----- 7,78
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	7,78
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 892,00	177,85
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 870,00	5,61
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,23
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Renovarea trotuarului cu beton asfaltic H=4cm

Valoarea de deviz 228 346,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	72,000	64,84	4 668,48
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,800	64,84	2 256,43
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	193,230	64,84	12 529,04
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	167,422	64,84	10 855,64
Total manopera						30 309,59

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	27,260	1 892,00	51 575,92
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,870	1 870,00	1 626,90
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (fr. 5-20)	m3	47,150	415,00	19 567,25
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,200	390,00	468,00
5.	23203226000401	Bitum	t	0,185	8 700,00	1 609,50
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,000	2,55	1 040,40
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,200	1 315,00	25 248,00
8.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	402,000	65,00	26 130,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,190	21,30	67,95
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,200	20,00	24,00
11.	4100126202818	Apa	m3	4,100	20,00	82,00
Total materiale de construcții						127 439,92

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,220	250,00	4 305,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,610	110,00	947,10
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,054	300,00	16,20
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,306	450,00	1 487,70
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,576	550,00	1 416,80
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,665	410,00	1 092,65
Total utilaje de construcții						9 265,45

Total:

Total	lei	167 014,96
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	7 274,30
Cheltuieli de regie	6,00 %	10 457,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 542,40
Total	100,00 +	190 289,02
TVA	20,00 %	38 057,80

Total deviz:

228 346,82

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)